СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

06.09.2012                                                                                                       №101
Об обеспечении доступа  к информации о деятельности Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
Совет муниципального образорвания «Кочковатский сельсовет» решил:
1. Определить официальным сайтом для размещения информационных материалов о деятельности Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет» общедоступный интернет-портал органов местного самоуправления муниципального образования «Кочковатский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/kochkovatskijselsovet/.
2. Утвердить прилагаемый Перечень информации о деятельности Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет», размещаемой на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Кочковатский сельсовет» в сети «Интернет».
3. Назначить ответственным лицом за подготовку информационных материалов о деятельности Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет» для размещения на официальном сайте – заместителя председателя Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет» Елистратова В.М.

4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 28.07.2011 №64.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета по законности и социально-экономическим вопросам Ямбаеву С.Т.
Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                  К.С. Бурамбаев

	Приложение
к решению Совета

МО «Кочковатский сельсовет»

от 06.09.2012  № 101

Перечень информации о деятельности Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет»,
размещаемой в сети «Интернет»
	Сведения
	Сроки обновления
 (периодичность  размещения) информации

	1. Общая информация о деятельности Совета МО «Кочковатский сельсовет»
(далее - Совет)

	1.1. Наименование, структура, почтовый адрес, адрес
электронной почты (при наличии), номера телефонов  для получения справочной информации
	Ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	1.2. Сведения о полномочиях, задачах и функциях
Совета, перечень законов и иных
нормативных правовых, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	Ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	1.3. Перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций
	Информация поддерживается в актуальном состоянии

	1.4. Сведения о Главе МО «Кочковатский сельсовет», заместителе Председателя Совета,  депутатах (фамилия, имя, отчество, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения

сведений. Поддерживается в актуальном  состоянии

	1.5. Перечни информационных систем,  банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении Совета
	Поддерживается в актуальном  состоянии

	2. Информация о нормотворческой деятельности Совета

	 2.1. Муниципальные правовые акты, изданные Советом, включая сведения о внесении в них изменений, признании их   утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	в течение 5 рабочих дней со   дня подписания

нормативного правового акта, либо со дня государственной регистрации нормативного правового акта,
со  дня поступления в Совет соответствующего вступившего в законную силу судебного постановления (акта, решения) в законную силу решения суда

	2.2. Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительные органы муниципальных образований
	в течение 2 рабочих дней со   дня внесения в представительные органы муниципальных образований

	2.3. Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Советом к рассмотрению в соответствии с муниципальными правовыми актами
	Информация поддерживается в актуальном состоянии

	2.4. Порядок обжалования муниципальных правовых актов
	Информация поддерживается в актуальном состоянии

	3. Информация о текущей деятельности Совета

	3.1. Сведения об официальных визитах   и о рабочих поездках депутатов Совета, Главы МО
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.2.  Сведения об основных  мероприятиях (заседания, встречи, круглые столы и др.)
	Поддерживается  в актуальном состоянии

	3.3. Тексты официальных выступлений и заявлений Главы МО
	В течение одного рабочего дня со дня официального выступления или заявления

	4. Статистическая информация о деятельности Совета

	4.1. Информация, характеризующая состояние и динамику развития  сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям Совета
	Поддерживается в актуальном состоянии

	4.2. Сведения об использовании Советом, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств
	Поддерживается в актуальном состоянии

	5. Информация о кадровом обеспечении Совета

	5.1.Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	Поддерживается  в актуальном состоянии

	5.2. Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Совете; номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в Совете
	В течение 3 рабочих дней после объявления

должности вакантной и поддерживается в актуальном состоянии

	5.3. Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Требования размещаются в течение пяти рабочих дней со дня их утверждения

	5.4. Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	условия конкурса размещаются  не позднее 3 рабочих дней со дня его объявления;
результаты – в течение семи рабочих дней со дня завершения конкурса; о порядке обжалования результатов конкурса – в течение пяти рабочих дней со дня утверждения порядка

	6. Информация о работе Совета с обращениями граждан, организаций, общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований

	6.1. Порядок и время  приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц) общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления.  Порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность.
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения

акта.
Поддерживается в актуальном состоянии

	6.2. Фамилия, имя, отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесена организация приема лиц, указанных в подпункте 5.1 Перечня, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	Информация поддерживается в актуальном состоянии

	6.3. Обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 5.1 Перечня, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	Информация поддерживается в актуальном состоянии

	7. Иная информация о деятельности Совета, подлежащая размещению в сети «Интернет» с учетом требования Федерального закона № 8-ФЗ от 09.02.2009 г.
	Информация поддерживается в актуальном состоянии

Примечания:
1. Предусмотренные настоящим перечнем нормативные правовые и иные акты, в том числе акты о внесении в них изменений и признании их утратившими силу, размещаются с указанием вида, наименования, даты принятия (подписания, утверждения), номера и даты вступления в силу акта, а также с указанием сведений о его официальном опубликовании (обнародовании)
2. Иные документы размещаются с указанием их вида, даты и других обязательных реквизитов.